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Mottagare 
Kommunledningsutskottet 

Beslut om bidrag till de politiska 
ungdomsförbunden under år 2023-2026 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
kommunledningsutskottet för beslut i kommunfullmäktige  

1. Ungdomsförbunden till de partier som är representerade i 
kommunfullmäktige under mandatperioden 2022-2026 kan från och 
med 1 januari 2023 ansöka om ett årligt lokalt ungdomsförbundsbidrag 
om 8000 kronor i grundbidrag samt ytterligare 800 kronor per mandat i 
kommunfullmäktige under förutsättning att: 

a. Partiet har representation i fullmäktige under ansökningsåret, 
b. Det finns ett lokalt ungdomsförbund, 
c. Bidraget används i det lokala arbetet, 
d. Ungdomsförbundet är aktivt. 

2. Chefen för kommunkansliet får besluta ifråga om ansökningarna om 
förutsättningarna enligt punkt 1 är uppfyllda. Till ansökan ska bifogas 
en redovisning över ungdomsförbundets aktiviteter under föregående 
år. 

3. Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för 
verksamhetsområde 19 Politisk verksamhet. 
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Beskrivning av ärendet 
I ärendet föreslås ett bidrag till aktiva lokala ungdomsförbund på samma sätt 
som gällt under de senaste mandatperioderna. Bidraget avser att stimulera till 
politisk verksamhet genom att utgöra en grundtrygghet för politiska 
ungdomsförbund vars moderparti finns representerat i kommunfullmäktige.  

En förutsättning för att få bidraget är att ungdomsförbundet gör en årlig 
ansökan till kommunstyrelsen, att partiet har ett lokalt ungdomsförbund som 
är aktivt samt att bidraget används för det lokala arbetet.  

Chefen för kommunkansliet delegeras att hantera ansökningarna i enlighet med 
de förutsättningar som fullmäktige har beslutat. 

Bidrag till ungdomsförbunden ses juridiskt som ett föreningsbidrag och 
fullmäktiges beslut om bidrag faller därför inom den allmänna kommunala 
kompetensen. Kommunallagens regler om partistöd ska därmed inte tillämpas 
på bidrag till ungdomsförbunden. Det är därför möjligt med ett beslut som 
omfattar hela mandatperioden, till skillnad från de lokala partistöden där beslut 
måste tas årligen av kommunfullmäktige enligt kommunallagen.  

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 19 
Politisk verksamhet. De ekonomiska konsekvenserna är svåra att förutse med 
tanke på att det endast är ett fåtal av de politiska partiernas ungdomsförbund 
som brukar ansöka om bidrag. Det skulle dock kunna vara så att kostnaderna 
ökar något under de kommande åren jämfört med innevarande mandatperiod 
då bidraget delvis grundar sig på antalet mandat i kommunfullmäktige och 
antalet mandat ökar från 51 till 61 under den kommande mandatperioden.  

En regelrätt prövning av barnets bästa har inte genomförts då det kan anses 
vara uppenbart för barns/ungdomars bästa att stimulera ungdomar i 
kommunen att engagera sig politiskt och att främja ungdomars utveckling i 
demokratiskt tänkande.  
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